ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

Запчастей для а/м No. TTVA/08–_______

г. Находка                                                                                                                                           "___" _______ 200   г.

Общество с ограниченной ответственностью «ДИТТОЛА», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального директора Малюги Сергея Борисовича, действующего на основании Устава, и ________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», паспорт серия ________ номер ____________, выдан _____________________ г. ____________  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется в сроки, обусловленные настоящим Договором передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить новые запасные части и аксессуары для автомобилей “TOYOTA” (в дальнейшем — Товар), полное наименование, комплектация, количество и цена которых, указываются в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Условия о Товаре (наименование, комплектация, количество) и его цене считаются согласованными с момента подписания настоящего Договора.

1.3. Право собственности на Товар переходит к Покупателю с момента осуществления оплаты при получении Товара в EMS ПОЧТА РОССИИ.

2. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Доставка Товара со склада Продавца в адрес Покупателя осуществляется почтовым отправлением. Адреса Продавца и Покупателя указанны в Разделе 8 настоящего договора.

2.2. Продавец осуществляет доставку Товара в адрес Покупателя за счет последнего. Оплата услуг по доставке производится Покупателем в момент получения товара в EMS ПОЧТА РОССИИ (наложным платежом). Условия о виде транспорта, маршруте, сроках и стоимости доставки оговариваются сторонами дополнительно и считаются согласованными с момента подписания настоящего Договора.

2.3. Отгрузка Товара со склада Продавца производится не позднее 90 (девяносто) календарных дней с момента получения оригинала подписанного Покупателем настоящего Договора.

2.4. Допускается досрочная отгрузка Товара Покупателю.

2.5. Покупатель обязуется в срок не позднее 14 (четырнадцати) дней с момента извещения о поступлении груза выкупить товар на почте.

2.6. В случае не поступления подписанного Покупателем оригинала  Договора в течение 20 календарных дней со дня подписания сторонами данного договора, Продавец не несет ответственности за исполнение своих обязательств по настоящему договору, а сделка считается аннулированной.

3. Цена Товара и ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена на Товар и стоимость услуг по доставке указываются в спецификации в российских рублях, являются твердой, не подлежат изменению, действуют только в отношении поставки Товара, указанного в спецификации.

3.2. В стоимость Товара, включается: таможенные платежи и НДС. Доставка товара в адрес Покупателя оплачивается отдельно.

3.3. Счета, выставляемые Продавцом, при исполнении настоящего договора, имеют для Покупателя обязательную силу.

3.4 Покупатель оплачивает Товар и его доставку EMS ПОЧТА РОССИИ по факту получения.

3.5. Оплата по настоящему договору третьими лицами, либо сторонними организациями не допускается.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1. Продавец гарантирует, что качество Товара соответствует характеристикам установленным заводом-изготовителем.

4.2. Приемка Товара по комплектации, количеству и качеству осуществляется на складе EMS ПОЧТА РОССИИ в момент получения Товара.

4.3. Продавец передает Товар EMS ПОЧТА РОССИИ  по акту приема-передачи. При этом Продавец считается надлежащим образом выполнившим свои обязательства перед Покупателем, если наименование и количество, указанные в спецификации, выставленному Покупателю и в акте приемки-передачи транспортно-экспедиторской компании совпадают.

4.4. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени) Продавец обязуется заменить эту часть Товара на идентичный Товар путем отгрузки в течение 90 (девяносто) дней с момента возврата Товара. Возврат Товара в этих случаях производится за счет Продавца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Договаривающиеся стороны несут друг перед другом ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными действиями. К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся в частности: наводнения, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также война, военные действия, акты или действия государственных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля сторон.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность и не разглашать условия настоящего договора.

7.2. Не допускается односторонний отказ от исполнения обязательств по настоящему договору за исключением случаев, прямо предусмотренных настоящим договором.

7.3. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору действительны и являются его неотъемлемой частью.

7.4. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ в части, регулирующей договоры поставки.

7.5. Ни одна из Сторон не имеет права передавать третьему лицу права и обязанности по настоящему Договору без письменного согласия другой стороны.

7.6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует один год.

7.7. Все споры и разногласия решаются сторонами путём переговоров в духе доброжелательства и взаимопонимания. При не достижении согласия спорные вопросы решаются в суде по месту нахождения ответчика.

8. реквизиты И ПОДПИСИ сторон:

                       ПРОДАВЕЦ                                                                              ПОКУПАТЕЛЬ

	ООО «ДИТТОЛА»

692914, Приморский край

г. Находка, ул. Сахалинская, 40

тел: (8-4236) 694-100

факс: 8 (4236) 694-103

р/с 40702810034021010103

в Филиал ОАО Банк ВТБ в г. Владивостоке

БИК 040502858

кор.  счет 30101810700000000858

ИНН 2508014007

КПП 250801001

	Ф. ____________________________________

И. ____________________________________

О. ____________________________________

Паспорт серия   _________ №  ____________

Выдан ________________________________

______________________________________

Дата выдачи ___________________________

Прописан ______________________________

_______________________________________

Адрес фактического проживания ___________

________________________________________

_________________________                                                                        ______________________

             С.Б. Малюга